
保育所 評価日　R7　３月

1 ○

2 ○

3 ○

4 ◎

5 ◎

6 ○

7 ▲

8 ○

9 ○

10 ○

11 ◎

〇

12 ○

13 ○

14 ○

15 ○

16 ○

17 ○

18 ○

19 ○

20 ○

21 ○

22 ○

23 ○

24 ○

25 ○

26 ◎

27 ○

28 ○

29 ○

30 ◎

31 ◎

32 ○

33 ○

34 ○

35 ◎

【記入要領】

◎・・大変出来ている　〇・・出来ている　△・・出来ていない　×・・要改善

照明の不備がないか

トイレの破損・不備がないか

収納スペースを確保しているか

ピアノの調律は出来ているか

株式会社　美研　令和6年度　保育園自己評価表　

区分 慶光保育園
評価

項目 内容

保護者への情報提供を行えているか

送迎の対応はきちんとできているか

クレーム対応をきちんとできているか

非常食は常備できているか

玄関はいつも清潔に保たれている。

下駄箱はいつも清潔に保たれている。

保育室は清潔に保たれている。

事務室は清潔に保たれている。

ドア・引戸など清潔に保たれている。

清掃は毎日実施しているか

調理室は清潔に保たれている。

職員への福利厚生は充実している。

適正な人事評価を行っている。

離職者が多くないか

積極的な求人活動を行っている。

・各項目とも◎～×の4段階評価で点数を記入して下さい。

電話対応がきちんとできているか

園児にわかりやすい言葉がけが出来ているか

園児・その保護者の状況などを把握し寄り添ったアドバイスができる。

虐待・体罰がないか

雇用充実

保育面

1

2

3

4

複合機の不具合はないか

倉庫は整頓されているか

施設管理

衛生面

セキュリティーシステムを導入しているか

破損個所がないか

危険物を放置していないか

水道・ガス料金の滞納がないか

通信費の滞納がないか

遊具点検を実施しているか

消防器具点検を実施してるか

浄化槽点検を実施しているか

冷暖房設備が整っているか

遊具が充実しているか

ICT推進事業を積極的に行っているか



反省と今後について

今後の課題 給食室室内温度管理・・・25度以上になる時間帯がある。

毎年の指摘事項ではあるが、現時点で可能な対策は講じている。

消火器点検の未実施

今年度に限って、4月点検の実施が出来ていなかった。

業者さんに連絡し、2度とないようにお願いしました。

防炎ロールスクリーンの取り付けが出来ていなかった。

防炎ロールスクリーンではなく耐熱スクリーンであったため前年指摘された点が

改善できていなかった。即交換しました。

書類の整理整頓

日付・名前記入がない書類が多く見受けられた。

今後は必ず2名以上でチェックし、漏れのないように気をつける。

株式会社　美研　令和６年度　保育園自己評価表　


